Evangelista, qui Christi Evangelium per quatuor mundi partes divulgavit, ipsi suis meritis, et precibus hanc plagam locustarum et omnium aliorum animalium noxiorum a toto termino istius oppidi, et ab omnibus christianorum finibus ab eodem Domino Nostro Iesu Christo obtineant per aerem efigari et depelli.

Eche por el ayre, como arrojándolas, vn puñado de langostas.

Et ego peccator et Christi sacerdos (si es de grados diga: *Christi minister exorcista*), licet indignus, auctoritate et virtute eiusdem Dei et Domini Nostri Iesu Christi summi imperatoris, non mea potentia innixus et// confissus, vobis praecipio immundissimi spiritus Apolión, Behemot et Belcebu, qui hanc plagam locustarum, bruchorum, aut aliorum animalium nocivorum concitatis, et ad malum faciendum commovetis, in virtute eiusdem Dei + per sanctissimam eius Incarnationem + per sanctam Nativitatem + per baptismum eius + per Ieiunium ipsius + per eius sanctissimam + Crucem et Passionem suam, + per admirabilem Ascensionem suam + per tremendum adventum eius ad iudicium + per merita intemeratae semperque Virginis Mariae et sanctissimi sponso eius Ioseph + et sanctorum apostolorum Petri et Pauli, et sanctissimi apostoli tui Bartolomaei et beatissimi patris nostri Francisci// et per merita omnium sanctorum, vt statim exeatis a toto supradicto termino cum omnibus animalibus noxiis, et pergatis ad mare vel ad loca silvestria et inculta, quatenus nocere non possitis per vos aut per superius animalia fluentibus, aut quibuscumque rebus humanis vsibus deputatis. Per eundem Christum Dominum Nostrum. Amen.

Puesto azia el Oriente, diga

Adiuro + ac fortius astringo vos immundissimi spiritus supradicti per nomen Domini Nostri Iesu Christi, manifestatum in horto, quando illic dixit iudaeis: Ego sum; et quando eisdem dixit: Antequam Abraham fieret ego sum. Et a Moyse dicente: Qui// est, missit me, vt cito et sine aliqua dilatione consummatis et destruatís omnia supradicta animalia, cuiuscumque generis sint. Amen.

Buélvase al Mediodía y diga.

Iterum adiuro + vos et cogo, maligni spiritus supradicti, per adventum Domini Nostri Iesu Christi, qui propter nos homines et propter

Evangelio por las cuatro partes del mundo, ellos mismos por sus méritos y oraciones obtengan de nuestro Señor Jesucristo que esta plaga de langostas y todos los animales nocivos sean arrojados de todo el término de esta ciudad y dispersados y dados a la fuga en el aire.

Eche por el aire, como arrojándolas, un puñado de langostas.

Y yo, pecador y sacerdote de Cristo (si es de grados diga: *Ministro exorcista de Cristo*), aunque indigno, con la autoridad y la virtud del mismo Dios y de nuestro Señor Jesucristo, supremo emperador, no apoyado y confiado en mi potencia, os mando inmundos espíritus Apolión, Behemot y Belcebú, que esta plaga de langostas, brucos o de otros animales nocivos que concitáis y conmovéis a hacer el mal, por la virtud del mismo Dios + por su santísima Encarnación, + por la santa Navidad, + por su Bautismo, + por su Ayuno, + por su santísima + Cruz y Pasión, + por su admirable Ascensión, + por su tremenda Venida al Juicio, + por los méritos de la impecable y siempre Virgen María y de su santo esposo San José + y de los santos apóstoles Pedro y Pablo, y de tu santo apóstol Bartolomé y de nuestro bienaventurado padre Francisco y por los méritos de todos los santos, que salgáis inmediatamente de todo el sobredicho término, con todos los animales nocivos y los arrojéis al mar o a los lugares selváticos e incultos, de manera que no podáis dañar por vosotros ni por los animales arriba referidos, ningunas cosas consideradas útiles para los hombres. Por el mismo Cristo Nuestro Señor. Amén.

Puesto hacia el Oriente diga.

Conjuro + y con toda fuerza os constriño espíritus inmundísimos sobredichos, en el nombre de Nuestro Señor Jesucristo, manifiesto en el Huerto, cuando allí dijo a los judíos: Yo soy; y cuando dijo a los mismos: Antes de que Abrahán existiese, soy Yo. Y diciendo por Moisés: Quien es, me envió; para que ya, y sin dilación alguna, aniquiléis y destruyáis todos los sobredichos animales, de cualquier género que sean. Amén.

Vuélvase al Mediodía y diga.

De nuevo os + conjuro y obligo, malignos espíritus sobredichos, por la venida de Nuestro Señor Jesucristo, que por nosotros los hombres y por nuestra salvación bajó del cielo y se encarnó

nostram salutem descendit de coelis, et incarnatus est de Spiritu Sancto, ex Maria Virgine, et homo factus est, vt confestim expellatis a toto supradicto termino dicta animalia et illa consummatis et omnia illorum genera et semina. Amen.

Buélvase al Occidente, y diga.

Exorcizo vos + supradicti demones, qui habetis potestatem ducendi hanc plagam noxiorum animalium corrodentium messes, arbores, vineas et alios fructus terrae in hoc termino natos, in onmine Dei Patris + omnipo + tentis, et in nomine Iesuchristi Filii eius Domini Nostri + et in virtute Spiritus Sancti + vt absque vlla dilatione exeatis et exire faciatis a supradicto termino omnia dicta animalia cuiuscumque generis sint. Amen.

Buélvase al Septentrion, y diga.

Ipsae vobis imperat + maledicti demones, qui vos de supernis coelo//rum in aerem caliginosum quasi fulgur cadere praecepit, vt continuo recedatis a nobis et a termino nostro, cum omnibus animalibus noxiis. Amen.

Eche agua bendita a las quatro partes, diciendo.

Per virtutem huius aquae benedictae fugiant a nobis partes adversae et haec tempestas locustarum et quorumcumque animalium noxiorum. Amen.

Puesto de rodillas, diga.

OREMUS

Omnipotens sempiternae Deus, salus aeterna credentium, et// medicina, exaudi nos pro termino isto et fructibus eius, clamantes ad te, et eos pro tua pietate liberare digneris a diabolica potestate, et ab his animalibus furentibus fructus terrae, sicut liberasti Adam primum parentem nostrum de inferno. Amen. + Petrum de carcere, + Paulum de vinculis, + Susanam de falso crimine + Luciam virginem et martyrem de Lupanari, + Tres pueros de camino ardentis, + Ionam de ventre caeti + Daniele de laqueo leonum, + David regem de gladio maligno, + Magdalenam de septem daemoniis, + qui iussisti paralitico tollere grauatum suum et ambulare; ita Domine liberare digneris fructus huius populi ab ista infestatione horum animalium noxiorum. Amen.//